Mudaqqiq (Imam yang Mumpuni ilmunya), A'yan Ulama Al-Qarn Al-Ram Asyar

Li Al-Hijrah (Tokoh Ulama Abad 14 Hijriyah), hingga Imam Ulama Al-

Haramain, (Imam Ulama Dua Kota Suci). Nawawi lahir di Kampung Tanara Desa

Tanara, sebuah desa kecil di kecamatan Tirtayasa (dulu, sekarang Kecamatan

Tanara), Kabupaten Serang, Banten pada tahun 1230 Hijriyah atau 1815 Masehi,

dengan nama Muhammad Nawawi bin Umar bin Arabi Al Bantani . Beliau adalah

sulung dari tujuh bersaudara, yaitu Ahmad Syihabudin, Tamim, Said, Abdullah,

Tsaqilah dan Sariyah. Ia merupakan generasi ke-12 dari Sultan Maulana

1
‘Biografi Syekh Muhammad Nawawi Al Jawi Al-Bantani’ <https://qotrunnada-